YENABUHCKCTAT
-) CpoyHas nHdopmauus
29 aBrycta 2024

Ne 7

O NPOMBILWWIIEHHOM NPON3BOACTBE
B AHBAPE - UIOJIE 2024 TOOA

UHpekc MPOMbILWIIEHHOro Nnpon3BoacTBa COCTaBU I

— B siHBape — utosie 2024 r. no cpaBHEHUIO ¢ SHBapeM — utonem 2023 r. — 101,0%;
— B utone 2024 r. no cpaBHeHuto ¢ uonem 2023 r. — 96,5%, B utone 2024 .
no cpaBHeHuto ¢ nroHem 2024 r. — 96,0%.

MHaekc npoMbIlNeHHOro Nnpon3BoAcTBa B % K COOTBETCTBYHOLWEMY MecsALy
npeAabigyLiero roga

130
115
100
85
I Il 1] \Y \ Vi viE vIIE IX X Xl Xl Il 1] v Vv Vi Vi
2023 2024
m——— [/lHOEKC — TpeHa

WHAaeKcbl NPOMBbILLNIEHHOro Npon3BoacTBa”

B %k
COOTBETCTBYIOLLEMY MEeproay npegbiayLemy
npegbigyLlero roga nepuoay
2023
AHBapb 104,4 82,6
deBpanb 100,7 103,0
MapTt 110,21 116,6
| kBapTan 105,3
Anpernb 110,3 95,1
Man 115,4 102,7
NioHb 119,5 101,6
| nonyroaune 110,2
Wionb 117,5 96,9
AHBapb - UOnNb 111,2
ABryct 115,7 104,4
CeHTAbpb 101,0 98,2
fAHBapb - CEHTAGPb 110,6
OkT0pb 107,8 102,5
Hos6pb 101,9 95,7
Hekabpb 120,4 125,7
lop 110,9
2024

AHBapb 103,0 71,2
deBpanb 103,3 103,0
MapTt 101,5 112,9

| kBapTan 102,4



Anpenb

Man

UioHb

| nonyroaue
Uionb

AHBapb - nonb

B % k

COOTBETCTBYHOLLEMY Nepuoay
npeapblayLiero roga

102,0
101,7
100,4
101,9

96,5
101,0

MNpogonxeHue

npeabiayemy
nepuogy

96,0
102,2
99,0

96,0

Y 30ech u danee daHHbie 3a 2023 200 U ¢ siHeapsi 1o UroHb 2024 eo0a ymoYHeHb! 8 COOMEemcmeuuU C peaamMmeHmom
paspabomku u nybnuxkayuu OaHHbIX 0 fpou3sodcmey u omepy3ke npodykyuu U OuHaMuKe MpPOMbILIEHHO20
npousdsodcmea (npuka3 Poccmama om 18 aszycma 2020 e. Ne 470).

OvHamuka npoun3BoacTBa No Bugam 3KOHOMMUYECKOMN AeATeNbHOCTH, %

AnBapb
deBpanb
MapTt

| kBapTan
Anpenb

Man

UioHb

| nonyroaue
Uonb
AnBapb - nonb
ABryct
CeHTs6pb
AuBapsb -
CeHTALOPb
OkTa6pb
Hosnbpb
Hekabpb
lNop

AnBapb
deBpanb
MapTt

| kBapTan
Anpernb

Man

UioHb

| nonyroaune
Uionb

AxBapb - unb

[o6blya nonesaHbix

1cKonaembix
K CoOT- K npeabl-
BETCT- oylemy
BylOLLEMY =~ nepuoay
nepviogy
npeabigy-
Lero roga
99,4 88,9
92,5 101,6
99,9 105,9
97,2
101,9 102,7
99,6 103,1
102,3 101,8
99,3
95,8 99,4
98,7
101,3 105,2
100,8 96,2
99,3
99,8 98,3
106,6 99,6
101,9 100,4
100,1
101,4 88,4
96,3 96,4
93,3 102,6
96,9
95,5 105,1
96,4 104,0
94,8 99,1
96,2
88,4 94,6
95,0

ObpabaTbiBatoue
npou3BoacTBa
K COoOT- K npeabl-
BETCT- ayuiemy
BylOLLEMY = nepuoay
nepvogy
npeabiay-
wero roga
2023
106,3 80,2
102,1 104,4
113,7 119,4
107,6
112,0 94,8
119,5 104,2
123,1 102,5
113,0
1211 96,1
114,2
117,5 104,2
100,8 98,6
113,0
108,9 101,2
101,4 94,0
1241 130,4
113,21
2024
103,2 67,4
103,8 104,9
102,1 115,6
102,9
102,7 95,9
102,12 103,4
100,5 99,4
102,2
97,2 95,9
101,4

Ob6ecneyeHne

ANEKTPUHECKON dHepruen,

rasomMm 1 napom;

KOHOULMOHMPOBaHME
BO3ayxa
K COOT- K npeapil-
BETCT- aylemy
BylOLLEMY = nepuoay
nepvoay
npeabiay-
Liero roga
96,8 100,1
100,3 92,2
95,6 100,1
97,5
104,4 81,6
100,7 80,5
98,7 86,3
99,1
102,0 108,1
99,4
102,1 103,9
96,0 99,3
99,3
99,2 133,1
99,7 116,4
103,8 114,7
99,8
104,7 100,9
104,1 91,7
99,4 95,5
102,8
100,6 82,6
101,6 81,5
105,2 89,3
102,6
96,5 99,1
101,9

BopocHabxeHune;
BOL00TBEAEHNE,
opraHusaums copa
M yTunumsayum oTxonos,

[AeATenbHOCTb
no NuKeuaaLum
3arpaA3HeHuit

K COOT- K npeapil-
BETCT- ayuiemy
ByloLleMy  nepvoay
nepuogy
npeabiay-
Lero roga
94,1 91,3
90,2 100,4
83,6 113,0
88,8
103,3 116,9
90,2 99,8
114,1 99,5
95,5
128,9 97,4
99,5
144,3 106,9
118,3 92,5
105,7
122,3 107,3
108,1 93,0
108,9 94,2
107,5
96,3 78,4
109,5 106,9
114,5 112,4
107,0
108,6 108,9
108,3 104,5
111,5 102,9
108,3
100,0 99,0
106,8



MHpekcbl Npon3BoAcTBa NO OCHOBHbLIM BUAaM A00bIBaKOLWMX

M o6pabaTbiBalOLWMX MPOU3BOACTB

Wionb 2024 B % k

nionto 2023

[ o6blya nonesHbIX UCKOMNaeMbIxX

nobblva yrns
nobblva MeTannuyeckux pya

nobblya NpoY4nX Nnore3HbIX NCKonaemMbIX

O6pabaTtbiBarolme npomsBoacTea

npon3BoACTBO NULLEBbLIX NPOAYKTOB
NpPOu3BOACTBO HAMUTKOB

NPOU3BOACTBO TEKCTUMbHbBIX U3AENWIA
NPOW3BOACTBO OAEXKAbI

NMPOU3BOACTBO KOXMW U U3AENNI U3 KOXW
obpaboTka ApeBECUHbI U MPOM3BOACTBO
n3penuin n3 gepesa u Npobku, kpome

mebenu, NponsBoacTBO M3genui
13 COMOMKM 1 MaTepuarioB Ans nneTeHus

npon3BoacTBO 6ymarm n 6yMa)KHbIX n3genumn

OesTenbHOCTb nonurpadumyeckas n KonuposaHne
HocuTenemn nHgopmaumu

MPOM3BOLCTBO KOKCA M HEQTEMNPOAYKTOB

npon3BoaCcTBO XMMUYECKUX BELLECTB
N XUMNHECKUX NPOLOYKTOB

NpOu3BOACTBO NEKapCTBEHHbIX CPEACTB
1 MaTepuarnos, NPUMEHSIEMbIX B MEONLMHCKMX Liensx
NPOU3BOACTBO PE3MHOBBIX Y NIIACTMACCOBbIX U3Aenuii
NPOV3BOACTBO MPOYEN HeMeTann4yeckomn
MUWHepanbHON NPoAYKLUN

NpPoV3BOACTBO MeTannypruyeckoe

NPOV3BOACTBO FOTOBbLIX METANMMYECKUX

n3aenuin, Kpome MalvH n obopyaoBaHus

npon3BoACTBO KOMMbKOTEPOB, 3JTIEKTPOHHbLIX
N ONTUYECKMX U3AENNUN

MPOM3BOACTBO AEKTPMUYECKOro 06opya0BaHNA

NPOM3BOACTBO MaLLMH 1 0GOpyAOBaHUS,
He BKIOYEHHbIX B APYrMe rpynmnmpoBKu

NPOM3BOACTBO aBTOTPAHCMOPTHBIX
cpencTs, NPULENoB 1 Nonyrnpuuenos
MPOM3BOACTBO NPOYMX TPAHCTIOPTHbBIX
cpencts 1 obopyaoBaHus
Npon3BoACTBO Mebenu

MPOM3BOACTBO NPOYMX FOTOBBIX U3AENUA

PEMOHT N MOHTaX MaLllnH N o6opy,q03aHV|$|

100,0
93,4
75,0

106,2
92,5
56,4

184,4
35,7

90,3
137,6

90,2
102,7

74,1

107,4
106,3

99,6
93,7

88,5

100,9
106,0

1181

93,0

135,5
99,4
103,8
97,9

ntoHo 2024

59,6
97,5
86,2

101,5
91,8
93,2
90,1
38,3

113,6
120,3

113,0
100,9

86,1

157,0
111,5

104,9
97,9

74,3

133,8
61,3

85,5

94,0

98,1
107,6
105,0
108,0

AHBapb — nionb
2024 B8 % k
SIHBaPIO — MIOMI0
2023

100,0
94,9
95,2

107,4
98,9
81,7

190,9
77,9

90,5
113,2

85,3
100,2

86,1

76,5
99,1

104,1
94,5

118,6

108,5
113,9

101,4

106,7

118,9
107,0
110,0

98,4



MHaekc npoMbIlWweHHOro NPou3BoACTBa Mo BUAY AeATenbHOCTU «[JoOblva

nonesHbIX UCKonaeMbIx» B % K cooTBeTCTByHOLWeMy Mecsily npeabiaywero roga

110
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MHaekc NpoMbILLNEeHHOro NPou3BoACTBa MO BMAY AeATEeNIbHOCTU
«O6pabaTtbiBatowme nNponsBoacTBa» B % K COOTBETCTBYHOLLEMY
Mecsly npeabigyuiero roga
130 ~
120 +
110 ~
100 +
90 ~
80 -
I I Il A V Vi Vil Vil X X XI XIl | Il 1 v \% VI i
2023 2024

— WHpekc L TpeHa



Bbinyck BaxHeMLWMX BUAOB NPOAYKLUMN

AHBapb — Uionb 2024 B % k AnBapb —
mionb 2024 nionb 2024
niornto VIOHIO B % K
2023 2024
SHBapH —
nionto 2023

"paHynbl, KPOLLKa 1 NOPOLLIOK; rarbKa, rpaBui,
ThiC. M° 10238,3 83,4 88,3 85,5

Msico kpyrnHoro poraToro ckoTa, CBUHWHa, 6apaHuHa,
KO3MNATUHA, KOHWHA U MSACO MPOYMX XKNBOTHBIX
cemMelicTBa NOLLAAMHBIX, ONEHNHA N MSACO MPOYMX
XMBOTHbIX CEMENCTBA ONeHbUX (ONeHeBbIX) NapHbIe,

OCTbIBLLME UITN OXJTaXKOEHHbIE, ThIC. T 45,7 81,6 93,5 91,3
Msico n cybnpoaykTbl NuLLeBble AOMaLLHEN

nTuubl, TbiC. T 106,5 124,2 118,4 100,5
M3penua konbacHble, Bko4Yas nsgenus

konbacHble Ans AeTCKOro NUTaHus, TbiC. T 32,7 89,4 108,7 87,3
Monoko, Kpome CbIporo, ThbiC. T 61,7 99,9 103,4 98,1
Myka nweHn4Has 1 NweHnYHo-pXaHas, TbiC. T 362,0 98,1 125,8 109,6
Kpyna, TbiC. T 123,6 78,1 89,0 111,0
W3genusa xnebobynoyHble HeanUTenbHOro

XpaHeHus, TbiC. T 59,2 100,6 105,8 98,9

KomnnekTbl, KOCTHOMBI, KYpTKUN (MaXaKm)
1 Grnensepbl My>XCKne NPON3BOACTBEHHbIE

1 NpodeccroHarnbHbIe, ThIC. LUT. 186,9 114,6 107,4 90,2
M3genusa TpUKoTaXKHble UK BA3aHble, TbIC. LUT. 11475 95,7 75,6 100,7
OO6yBb, TbiC. Nap 1252,3 18,3 16,0 87,8
Awmkn n kopobkn n3 rodpprpoBaHHoM Bymaru

NI roopupoOBaHHOIO KapToHa, ThiC. M2 61348,3 96,4 104,1 96,7
MaTepuanbl nakokpaco4yHble Ha OCHOBE

nonnmepos, TbiC. T 23,6 125,9 100,5 116,9
MnnTel, NNCTbI, NNIEHKA U MONOCHI (NEHTbI)

npoyune nnacTMaccoBble HEMOpPUCTbIE, ThIC. T 7,7 99,9 123,4 56,8

MopTnaHaueMEHT, LEMEHT rMMHO3EMUCTbIN,
LIEMEHT LUMAaKOoBbI N aHanorn4yHble
rmapasrivyeckme LeMeHThl, TbiC. T 1384,4 119,6 121,8 105,3

Bnoku n npoune nsgenuns cbopHble CTPOUTENbHbIE
ONsi 30aHUIA U COOPY>XEHUI U3 LieMeHTa, 6eToHa
WIMN UCKYCCTBEHHOTO KaMHs, ThIC. M 790,0 107,0 107,8 110,0

CTanb HenermpoeaHHas B CrIUTKaX UMK B NPOYKX
nepBUYHbIX hopmax v nonydadpukaTsl

M3 HENErmMpoBaHHOM cTanu, TbiC. T 8704,7 94,3 96,7 92,3
[MpokaT rotToBbINA, TbIC. T 8097,5 104,3 105,9 98,1
Tpy6bl, npodunu nyctotensie n X QUTUHIN

cTanbHble, ThiC. T 681,1 56,3 65,5 80,4
KOHCTpYKLUUN 1 geTanu KOHCTPYKLMIA N3 YEPHbIX

MeTannos, ThbiC. T 178,9 102,4 101,0 96,4
Hacocbl LeHTpo6eXHbIe Nnoaayn XUAKocTen

npoyune; Hacochl Npoyne, LWUT. 1557 115,5 97,2 109,0
MaLunHbl Ky3HEe4YHO-MpeccoBble, LUT. 438 169,8 150,0 113,5
OneKkTpoaHeprus, MIH kBT-y 16231,7 92,2 96,5 100,7

Map v ropsvasn Boga (TennoBas sHeprus),
TbiC. [kan 26418,3 109,9 105,0 103,8



